
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 37 Reg. Gen. 
del 03.02.2018

N. 08 Reg. Part.   
del 03.02.2018

Oggetto:  Associazione  Temporanea  di  Scopo  (ATS)  –  Impegno  e
Liquidazione somme al Consorzio di Ricerca Filiera Carne Sicilia.

CIG: Z53216D36B

L’anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di febbraio nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con atto costitutivo di Associazione Temporanea di Scopo n. repertorio 1.089 del
16.06.2016 i Partners hanno costituito l’Associazione di scopo (ATS) denominata “Pro Nebrodi”
con la quale è stato, tra l’altro, conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza al Comune
di Floresta, con sede in Floresta (ME), soggetto pubblico capofila e mandatario;

DATO ATTO  che l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura,  dello sviluppo rurale e della pesca
mediterranea – Area 5 Brand sicilia e Marketing Territoriale – con provvedimento prot. n. 13706
del  16.03.2017  ai  sensi  dell’art.  7  del  D.M.  14.10.2013,  ha  espresso  parere  favorevole  al
riconoscimento della DOP “Provola dei Nebrodi”;

VISTA la  convenzione  del  01.08.2017  con  il  Consorzio  di  Ricerca  Filiera  Carne  Sicilia  per
l’esecuzione delle analisi sui campioni di prodotto;

VISTA e riconosciuta regolare la fattura n. FE-1 del 21.12.2017 per un importo di €. 2.440,00
trasmessa dal suddetto Consorzio;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della stessa;

Dato Atto che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z53216D36B;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963,
n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.;

VISTA  la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE  le  LL.  RR.  N.  23  del  07.09.1998 e  N.  30  del  23.12.2000 e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi suesposti:
1. Di impegnare e liquidare al Consorzio di Ricerca Filiera Carni con sede in Messina Via Polo

Universitario  dell’Annunziata  la  somma  di  €.  2.440,00,  a  saldo  della  fattura  descritta  in
premessa;



2. Di imputare la superiore spesa di €. 2.440,00 all’intervento cod. 14.02.1.103.10057 del bilancio
comunale su cui era stato assunto l’impegno n. 1333;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanzia rio per i conseguenti adempimenti;

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
                          F.to    Lenzo Anna Maria

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 

1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di €. 2.440,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in conto

competenza/residui del  conto del  bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i  nella proposta di

deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 1333

Floresta 03.02.2018                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario   

F.to  Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 88 dal

07.02.2018 al 22.02.2018.

Dalla Residenza Municipale, ____________          Il Segretario Comunale

                   (Dott.____________________)

Il Messo Comunale

_______________


